
                

 

 
Informační centrum pro mládež Prachatice 

Zlatá stezka 145, 383 01 Prachatice 
Tel./fax: 388 424 196 

e-mail: icmpt@centrum.cz 
www.oskrebul.cz/icm 

 
 

Putovní česko-rakouská výstava  
„Anne Frank – Odkaz pro dnešek“ 

Tisková zpráva ze dne 13. ledna 2011 
 

 
Informační centrum pro mládež Prachatice pořádá ve 

spolupráci s Gymnáziem Prachatice a pod záštitou radního 
mětsa Prachatice Mgr. Alexandra Zikmunda   

putovní výstavu  
„Anne Frank – Odkaz pro dnešek“.  

 
Dne 17. 1. 2011 (pondělí) se od 14:00 hodin na 
Gymnáziu Prachatice uskuteční zahájení této výstavy.  
 
      

 
Výstava je česko-německou verzí mezinárodní putovní výstavy Nadace Anny 

Frankové, kterou dosud navštívilo přes pět milionů návštěvníků ve více než 32 zemích.  
Výstavě dominuje především příběh Anny Frankové a její rodiny, který je zasazen 

do kontextu světových událostí a historie holocaustu. Výstava se snaží vést návštěvníky k 
zamyšlení nad tím, v čem tkví podobnost a rozdíly mezi událostmi z minulosti, jako byla 
druhá světová válka a holocaust, a situací v dnešním světě.      

 Výstava potrvá až do 4. 2. 2011 (pátek) a je přístupná vždy od 8:00 do 16:00 hodin 
v prostorách Gymnázia Prachatice, Zlatá stezka 137.  
 

Putovní výstava je jednou z klíčových aktivit projektu „Přes hranice Česka a 
Rakouska“. Vychází z válečného osudu židovské dívky Anny Frankové a jejího známého 
válečného deníku. Výstava se snaží podat příběh mladým lidem tak, aby se mohli určitým 
způsobem identifikovat s Annou a jejími vrstevníky, tedy aby byla patrná neustálá aktuálnost 
témat diskriminace a útisku. 

Využívá k tomu úryvky z Annina deníku, obrázky, fotografie, doprovodné texty, 
výňatky z válečných dokumentů a záznamu a osobní příběhy těch, co přežili holocaust. Díky 
tomu dostává šanci „promluvit“ nejen Anna Franková, ale i její nejlepší kamarádka Hannah 
Goslar, otec Anny Otto Frank, ti, co jí během války pomáhali a v neposlední řadě také ti, kteří 
přežili holocaust. Jejich svědectví umožňuje návštěvníkům vcítit se lépe do atmosféry tehdejší 
doby a prožít společně s nimi jejich válečné osudy. Mladí lidé, kteří nahlédnou na události 
druhé světové války perspektivou pamětníků, mají větší šanci porozumět nebezpečí, která 
vyplývají i z aktuálních společenských jevů jako je antisemitismus, neonacismus či 
diskriminace. Výstava nechce „poučovat“, ale především vzbudit zájem. Je koncipována tak, 
aby návštěvníky vedla k aktivnímu přemýšlení nad otázkami lidských práv, tolerance, 
demokracie a současné situace některých diskriminovaných či perzekuovaných minorit. 
 

 
 

mailto:icmpt@centrum.cz
http://www.oskrebul.cz/icm


Vzdělávací cíle výstavy 
  
     Výstava “Anna Franková – Odkaz pro dnešek” je založena na několika didaktických konceptech a 
může být součástí širšího výchovně vzdělávacího bloku. Klade si následující cíle: 

• informovat návštěvníky o historii holocaustu z pohledu rodiny Frankových, 
• poukázat na to, že rozdíly mezi lidmi existují ve všech společnostech (rozdíly kulturní, 

etnické, náboženské, politické a další), 
• ukázat, že popření základních lidských práv může vést k diskriminaci, k vyloučení ze 

společnosti, perzekuci a dokonce vraždění, 
• vyzvat návštěvníky k tomu, aby přemýšleli o základních společenských hodnotách, jako jsou 

tolerance, vzájemná úcta, lidská práva a demokracie, 
• přesvědčit návštěvníky, že k udržení demokratické společnosti nestačí pouze tvorba a 

dodržování zákonů, ale i osobní postoj každého z nás 
 
     Pro výstavu je stěžejní příběh Anny Frankové. Ale nejen její osobní příběh, nýbrž i příběhy dalších 
pronásledovaných mají návštěvníkům přiblížit historické události. Historická fakta a události zde tak 
dostávají prostřednictvím autentických příběhů, zážitků i pocitů lidský rozměr, a je proto snazší je 
pochopit. 
 
Jednotlivým třídám základních a středních škol nabízíme zajištění  průvodce výstavou. 
Pro bližší informace kontaktujte Mgr. Jiřího  Kučeru  

(tel.: 388 424 196, e-mail: icmpt@centrum.cz) 
 
 

 
Více informací na: www.annefrank.at 
Kontakt: info@annefrank.at, hana.frankova@opu.cz  
 
Pro více informací a fotografie v kvalitnějším grafickém rozlišení se prosím obraťte na následující 
kontaktní osoby, nebo www.annefrank.at (Projekte > Fotos > Pressebilder) : 
 
Lukas Ellmer – Anne Frank Verein Österreich 
l.ellmer@annefrank.at 
0650 8484107 
 
Lisa Neuhuber – Anne Frank Haus Amsterdam 
l.neuhuber@annefrank.nl 
 
Hana Franková – Organizace pro pomoc uprchlíkům 
hana.frankova@opu.cz  
 

Pracovníci ICM Prachatice 
 
Sponzoři, garanti a realizátoři projektu: 
 

 
 
 
 

            

mailto:icmpt@centrum.cz
http://www.annefrank.at/
mailto:info@annefrank.at
mailto:hana.frankova@opu.cz
http://www.annefrank.at/
mailto:l.ellmer@annefrank.at
mailto:l.neuhuber@annefrank.nl
mailto:hana.frankova@opu.cz

